
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.395, DE 16 DE MAIO DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 35/2019. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 35/2019, objeto  AQUISIÇÃO 

DE CONJUNTO DE FRUTICULTURA EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 
873786/2018/MAPA/CAIXA. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 
o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

I Z DA SILVA 
EQUIPAMENT
OS 

1 DESPOLPADEIRA DE FRUTAS FABRICADA EM 
INOX, NOVA, COM AS SEGUINTES  
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MOTOR DE 3CV, 
PRODUÇÃO DE 500KG/H.  

PROMOX 1,00 13.389,00 

ITACA EIRELI 2 DESPOLPADOR DE FRUTAS FABRICADO EM 
AÇO INOX, NOVO, COM AS SEGUINTES  
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  MONOFÁSICO 
220V, CAPACIDADE DE 50 A 110KG/H, MOTOR 
DE ½ CV  

BRAESI 2,00 3.874,99 

POLUX 
COMERCIAL 
EIRELI 

3 DOSADOR COM SELADORA, CAPACIDADE DE 
DOSAGEM DE 25 A 100GR, CAVALETE EM  
PINTURA EPÓXI.  

TOMASI 1,00 8.203,75 

I Z DA SILVA 
EQUIPAMENT
OS 

4 EMBALADEIRA PARA POLPA DE FRUTA 
AUTOMÁTICA EM AÇO INOX NOVO, COM AS  
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
TANQUE DE RECEPÇÃO DE 150 LITROS COM 
AÇO, BOMBA POSITIVA SANITÁRIA, 
TUBULAÇÃO PARA INTERLIGAÇÃO EM AÇO 
INOX.  

PROMOX 1,00 36.600,00 

ITACA EIRELI 5 FREEZER COMERCIAL COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 02 TAMPAS  
SÓLIDAS, 510 LITROS, MONOFÁSICO 220V.  

FRICON 1,00 2.719,99 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 35/2019, é de R$ 68.662,72 

(Sessenta e Oito Mil, Seiscentos e Sessenta e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezesseis dias de maio de 2019 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 


